Landtag Brandenburg E-UA7/2 -7/17
7. Wahlperiode

Untersuchungsausschuss 7/2

LAufklarung der Ursachen, der Konsequenzen und der Verantwortung fur die Kosten- und
Terminuberschreitungen des eroffneten Flughafens Berlin Brandenburg ,Willy Brandt'
(BER)*

8. Februar 2024

Einladung

Mitglieder des Untersuchungsausschusses 7/2

nachrichtlich: Prasidentin des Landtages
Geschaftsstellen der Fraktionen
BVB / FREIE WAHLER Gruppe
Ministerin und Chefin der Staatskanzlei
Prasident des Landesrechnungshofes
Kabinettreferate aller Ministerien

17. (teilweise) offentliche Sitzung
des Untersuchungsausschusses 7/2
Freitag, den 16. Februar 2024

10:00 Uhr

Raum 1.050 a/b

Landtag Brandenburg
Alter Markt 1
14467 Potsdam



Landtag Brandenburg Einladung zur 17. (teilweisen) 6ffentlichen Sitzung
7. Wahlperiode 8. Februar 2024
Untersuchungsausschuss 7/2

Tagesordnung (Entwurf):

1.

2,

21

2.2,

2.3

3.

Einbringung von Beweisantragen (nichtoffentlicher Teil)
Beweisaufnahme (6ffentlicher Teil)

Vernehmung des ehemaligen Technischen Geschaftsfiihrers der Flughafen
Berlin Brandenburg GmbH Herrn Horst Michael Amann (ca. 10.15 Uhr)

Vernehmung des ehemaligen Geschiftsfiihrers der Flughafen Berlin
Brandenburg GmbH Herrn Prof. Dr. Rainer Schwarz (ca. 12.30 Uhr)

Vernehmung des ehemaligen Leiters der Flughafenkoordinierung in der
Staatskanzlei des Landes Brandenburg Herrn Thomas Seidel (ca. 14.30 Uhr)

Verschiedenes (nichtoffentlicher Teil)

u.a. Veréffentlichung von Informationen aus der heutigen Sitzung

gez. Birgit Bessin
Vorsitzende



